
 

 

(neplaninio žemės naudojimo patikrinimo pagrindas (fizinių ir juridinių asmenų prašymas, skundas ir 

(ar) pavedimus dėl galimų padarytų žemės naudojimo pažeidimų; kito kompetentingo viešojo administravimo subjekto motyvuotas 

prašymas ar pavedimas atlikti žemės naudojimo patikrinimą; pakartotinis žemės naudojimo patikrinimas; gauta informacija ar 

pagrįsti įtarimai apie padarytus žemės naudojimo pažeidimus; Lietuvos Respublikos įstatymas ar Vyriausybės teisės aktas, kuriuo 

 
 

PATVIRTINTA 

Nacionalinės žemės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

2021 m. kovo 22 d. 

įsakymu Nr. 1P-65-(1.3 E.) 

 

 

(Sprendimo dėl neplaninio žemės naudojimo patikrinimo forma) 
 

 
 

NACIONALINĖS ŽEMĖS TARNYBOS 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
_________________________________________ 

(Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos teritorinio  

__________________________________________ 
padalinio pavadinimas (jei reikia) ir valstybės tarnautojo, turinčio  

_______________________________ 
teisę arba įgalioto priimti sprendimą, pareigos) 

 
 

 

SPRENDIMAS 

DĖL NEPLANINIO ŽEMĖS NAUDOJIMO PATIKRINIMO ___________________ 
(atlikimo / neatlikimo) 

 

20__ m. ___________________ d. Nr. ____________________ 
(registracijos data)                                   (registracijos numeris) 

_____________ 
(vieta) 

 

Vadovaudamasis (-i) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 33 straipsnio  

11 dalimi, Žemės naudojimo valstybinės kontrolės nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1994 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1244 „Dėl Žemės naudojimo valstybinės 

kontrolės nuostatų patvirtinimo“, 10 ir 10
1
 punktais, Žemės naudojimo valstybinės kontrolės 

organizavimo ir vykdymo, administracinių nusižengimų teisenos Nacionalinėje žemės tarnyboje 

prie Žemės ūkio ministerijos taisyklių, patvirtintų Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos direktoriaus 2014 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1P-(1.3.)-499 „Dėl Žemės naudojimo 

valstybinės kontrolės organizavimo ir vykdymo, administracinių nusižengimų teisenos 

Nacionalinėje žemės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos taisyklių patvirtinimo“, 

__________________ punktu* ir 

 

atsižvelgdamas (-a) į _______________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 



2 
 

 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 

n u s p r e n d ž i u: 

1. Atlikti / Neatlikti _________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

neplaninį žemės naudojimo patikrinimą. 

 

2. Patikrinimą pradėti** 20__ m. _________________ d. ________ val. 

3. Pateikti šio sprendimo kopiją tikrinamo (-ų) objekto (-ų) savininkui / naudotojui / 

valdytojui________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

ir_______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

per 3 darbo dienas nuo šio sprendimo priėmimo dienos Viešojo administravimo įstatymo  

13 straipsnyje nustatyta tvarka. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba apygardos administraciniam teismui Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

Sprendimo atlikti neplaninį žemės naudojimo patikrinimą apskundimas nesustabdo 

patikrinimo atlikimo. 

 

 

(Pareigų pavadinimas)                                  (Parašas)                                              (Vardas ir 

pavardė) 

 

 

 

 

(nurodomas atitinkamas sprendimas („Atlikti“ arba „Neatlikti“), atsižvelgiant į priimtą sprendimą, taip pat nurodomi 

tikrinamo objekto savininko, naudotojo ar valdytojo vardas ir pavardė, juridinio asmens ar kitos užsienio organizacijos teisinė 

forma ir pavadinimas; tikrinamo objekto adresas (jeigu objektui adresas nesuteiktas, nurodomi savivaldybės, kadastro vietovės  

ir gyvenamosios vietovės pavadinimai, gali būti nurodoma tikrinamo objekto padėtis vietovėje (stabilių elementų atžvilgiu); 

žemės sklypo unikalus numeris (jeigu žemės sklypas nėra įregistruotas Nekilnojamojo turto registre, o tik suprojektuotas 

teritorijų planavimo dokumente arba žemės valdos projekte nurodomas projektinis numeris); tikrinamo objekto plotas (ha) 

(jeigu žinomas))     

(tikrinamo objekto savininko, naudotojo ar valdytojo vardas (-ai) ir pavardė (-ės) arba juridinio asmens ar kitos 

užsienio organizacijos teisinė forma ir pavadinimas) 

(asmens, pateikusio prašymą, ar asmens, dėl kurio galimų pažeistų teisių ir teisėtų interesų yra pradėta administracinė 

procedūra, vardas (-ai) ir pavardė (-ės)) 

neplaninio patikrinimo atlikimo pagrindas; Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

pavedimas) 

 



3 
 

 

* Teikiama nuoroda į atitinkamą Žemės naudojimo valstybinės kontrolės organizavimo ir vykdymo, administracinių 

nusižengimų teisenos Nacionalinėje žemės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos taisyklių 9 punkto ir 11 punkto (jeigu 

nusprendžiama neatlikti neplaninio žemės naudojimo patikrinimo) papunktį. 

** Pildoma priėmus sprendimą atlikti neplaninį žemės naudojimo patikrinimą. 


